INDICAÇÃO Nº 43/2012

Súmula:- Solicita providências do Executivo junto ao Departamento de Obras do Município, quanto a urgência de se tapar buracos, localizados na Rua Salmão, no Jardim São Carlos.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado à Senhora Maria Ruth Banholzer, Prefeita Municipal, para que determine através do Departamento de Obras do Município, tapar buracos na Rua Salmão, no Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhora Vereadora:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores da referida rua e pela necessidade de se cuidar da malha viária do nosso município, pois sabemos que em épocas de chuvas os buracos se proliferam e se transformam em verdadeiras crateras.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2012.

Roberval Luiz Mendes da Silva

Vereador